各　　位

会 社 名 　株式会社ジャパンエンジンコーポレーション

代 表 者 名 　代表取締役社長　清水　道生

　(コード番号 6016 東証第二部）

問 合 せ 先 　取締役　森山　敬之

　（TEL 078-949-0800）

     する剰余金の配当を行うことについて決議しましたのでしたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．配当の理由

　　　　明するため平成29年3月期の期末配当は1株当たり2円の記念配当をさせて頂くことになりました。

以　上

平成29年5月11日

利益剰余金 利益剰余金

配当金総額

平成28年3月31日

――配当原資

      　当社は、平成29年5月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年3月31日を基準日と

―― 27百万円

平成29年6月30日 ―― 平成28年6月30日効力発生日

平成29年3月31日 同左

55百万円

直近の配当予想

（平成29年2月9日公表）
決定額

前期実績

したのも、これまでご支援をいただきました株主の皆様のお陰であり、つきましては、感謝の意を表

当期の業績等を勘案いたしますと、今期の配当を無配とさせて頂くところではございますが、平成

　　　　　なお、本件は平成29年6月29日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

　　　　これまで配当については未定としておりました。

剰余金の配当に関するお知らせ

当期の業績につきましては、公表しております業績予想のとおり海運市況の低迷を要因とする用

船料の低下等の影響により、一時的に部品需要が大幅に減少したため、売上が当初計画のとおり

は至らず、収益を押し下げ、厳しい状況にあり、また、三菱重工マリンマシン株式会社の

舶用ディーゼルエンジン事業部門との事業統合による諸費用の発生も見込まれることから、

29年4月1日付で事業統合及び商号の変更を行い新会社としての新しいスタートを切ることが出来ま

（平成28年3月期）

１株当たりの配当金 2円00銭 未定 1円00銭

基準日

masaaki.hiratsuka
財務会計基準機構